
Núm. 127 Pág.
3-7-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Paterna

2024/08971 Anuncio del Ayuntamiento de Paterna sobre la aprobación del listado
de subsanación de las subvenciones por renta familiar para el fomento
de la práctica deportiva, convocatoria 2024.

ANUNCIO
Por Decreto de Alcaldía número 3024 de fecha 20 de junio de 2024, se ha

adoptado, dentro de la convocatoria de subvenciones por renta familiar para la
promoción de la práctica deportiva año 2024, la siguiente resolución: "Subvenciones
por Renta Familiar - Convocatoria 2024 - Aprobando Listado Subsanación" cuya parte
dispositiva se transcribe: 

Visto cuanto antecede, Resuelvo:

VER ANEXO

Lo que se remite al BOP para su publicación a los efectos previstos en el art.
60 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, Ley 38/2003, General de Subvenciones, Real Decreto
887/2006, por el que se aprueba el Reglamento de la citada Ley y Bases de ejecución
del presupuesto municipal, así como en el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento,
donde además será expuesto el presente anuncio durante el plazo establecido para,
en su caso, la subsanación de solicitudes correspondientes.

Paterna, a 21 de junio de 2024. —El teniente de alcalde de Educación,
Deportes e Innovación, José Manuel Mora Zamora.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 2

PRIMERO.- Aprobar el listado de solicitudes susceptibles de subsanación y que, para 

todos los casos, surtirá efectos de notificación. 

 

131/2024/68: D.E.L. - **0605** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de D.P.G. 

  

131/2024/76: P.C.N. - ***8755** 

Motivo M1: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo. 

Subsanación M1: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de A.C.A. 

Motivo M2: Las circunstancias sociales alegadas no se acreditan adecuadamente 

Subsanación M2: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/77: E.G.M. - ***5365** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo. 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de P.G.R y de E.M.M. 

  

131/2024/95: M.G.V. - ***6006** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 3

131/2024/113: A.F.H. - ***3736** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de D.D.F. 

 

131/2024/123: A.S.R. - ***1448** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de J.S.R. 

  

131/2024/138: D.L.S. - ***1137** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

 

131/2024/161: S.R.M. - ***7064** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/167: MY.Z.V. - ****3370* 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de MH.A.D. 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 4

131/2024/215: E.C.C. - ***8693** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/236: P.G.R. - **5302** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de P.L. R.S. 

  

131/2024/251: M.P.J. - ***9016** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de A.M.S. y de E.G.M. 

  

131/2024/260: S.DS.M. - ***5372** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/261: K.O.T. - ***2213** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de ML.T.C. 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 5

131/2024/263: C.S.P. - ***5842** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de C.B.D. 

 

131/2024/313: AA.F.G. - ***1382** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de AA. F.G. 

  

131/2024/330: PA.M.L. - ***5112** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de JC.E.F 

  

131/2024/332: JC.E.F. - ****3176* 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/374: V.S.G. - ***6706** 

Motivo: No indica actividad para la que solicita la ayuda o la solicitada está fuera del 

rango de edad subvencionable. 

Subsanación: Deberá señalar la actividad deportiva deseada para V.S.G y para 

F.M.N. 

  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 6

131/2024/390: MA.M.A. - ***6465** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/407: S.M.DG. - ***0195** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de JA.M.M y de R.G.DS. 

  

131/2024/419: J.N.G. - ***1304** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de SG.G.G. 

 

131/2024/423: S.M.DG. - ***0193** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de JA.M.M y de R.G.DS. 

  

131/2024/432: N.B.R. - ***5537** 

Motivo M1: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación M1: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y 

firmado por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 7

Motivo M2: No indica actividad para la que solicita la ayuda o la solicitada está fuera 

del rango de edad subvencionable. 

Subsanación M2: Deberá señalar la actividad deportiva deseada 

  

131/2024/435: M.B.B. - ***1041** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/438: MA.S.C. - ***5952** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de R.G.S. 

  

131/2024/470: MS.F.S. - ***3914** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/471: A.O.G. - ***2863** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/505: M.M.R. - ***7749** 

Motivo: Las circunstancias sociales alegadas no se acreditan adecuadamente 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 8

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de las circunstancias 

sociales alegadas 

  

131/2024/556: I.D. - *****3844 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/588: M.M.L. - ***0999** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/602: D.G.F. - ***7393** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/622: T.N. - ****7058* 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/624: A.B. - ****7460* 

Motivo M1: Las circunstancias sociales alegadas no se acreditan adecuadamente 

Subsanación M1: Deberá presentar documentación acreditativa de las 

circunstancias sociales alegadas 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 9

Motivo M2: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación M2: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/632: E.S.S. - ***2194** 

Motivo M1: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación M1: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

Motivo M2: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación M2: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de MV.F.B. 

  

131/2024/633: YS.V.C. - ****8811* 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de PM.R. 

  

131/2024/644: BC.C.R. - ***5477** 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

  

131/2024/661: L.M.K. - ***1619** 

Motivo M1: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación 

expediente 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 10

Subsanación M1: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los 

miembros de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

Motivo M2: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación M2: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/666: DY.C.T. - ***3291** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de MRA.N 

  

131/2024/669: I.L.G. - ***8968** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de D.G.C. 

  

131/2024/671: Z.S. - ****8328* 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de A.I.A. 

  

131/2024/675: D.R.M. - ***5851** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 11

131/2024/699: JA.L.G. - ***3240** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/713: S.W.G. - ***0823** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/714: A.I.R. - ***0997** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de OL. A.R. 

 

131/2024/720: RM.T.A. - ***0676** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/724: JA.DS.S. - ****5062* 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de SM.DL.C 

131/2024/727: MC.B.A. - ***2960** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 12

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de MC.B.A. 

  

131/2024/730: V.L.V. - ***1686** 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

  

131/2024/745: J.G.V. - ***1136** 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de R.A.B y de J.G.V. 

  

131/2024/748: F.EK. - ****7502* 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de M.H. y F.EK. 

  

131/2024/756: S.A.R. - ***9653** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/763: J.S.M. - ***1066** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 13

131/2024/765: W.AA.A. - ****7228* 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/767: ML.M.G. - ***0524** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/776: A.S.B. - ***3450** 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

  

131/2024/783: GV.A. - ***6204* 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de G.V.A. 

 

131/2024/793: MT.A.L. - ***0645** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable. 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 14

131/2024/794: R.EG.EM. - ***5022** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/798: F.EK. - ****5827* 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/800: MC.O.A. - ***2359** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/801: L.S.A. - ***1223** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/809: BS.M.G. - ***1975** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 15

131/2024/812: F.V.C. - ***0990** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de F.V.G. 

  

131/2024/818: I.L.M. - ***0763** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

 

131/2024/822: AV.O. - ****7295* 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

 

131/2024/835: B.M. - ****8087* 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

  

131/2024/836: Z.G. - ****3361* 

Motivo: No indica actividad para la que solicita la ayuda o la solicitada está fuera del 

rango de edad subvencionable. 

Subsanación: Deberá señalar la actividad deportiva deseada para Y.R.G y para I.R.G. 

  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 16

131/2024/841: S.L.A. - ***4681** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/842: H.R. - ****4871* 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

  

131/2024/846: MA.L.M. - ***6666** 

Motivo: No indica actividad para la que solicita la ayuda o la solicitada está fuera del 

rango de edad subvencionable. 

Subsanación: Deberá señalar la actividad deportiva deseada para P.L.L. 

  

131/2024/852: F.E. - ****6888* 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

 

 131/2024/856: MB.C.C. - ***5830** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 17

131/2024/865: N.P.F. - ***1134** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de A.G.C. 

  

131/2024/868: L.N.C. - ***8172** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

 

131/2024/874: M.H.D. - ***0777** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de MJ. V.M. 

  

131/2024/876: MA.C.H. - ***0990** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/890: A.M.H. - ***2000** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 18

131/2024/903: LC.T.A. - ****2903* 

Motivo M1: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación M1: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de I. DV.T. 

Motivo M2: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación M2: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/907: T.L.A. - ***1425** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/915: R.C.M. - ***3797** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/918: MC.S.F. - ***0448** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de J.M.DM. 

  

131/2024/941: R.M.D. - ***8252** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 19

 131/2024/957: E.A.D. - ***1274** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable. 

  

131/2024/976: RM.M.T. - ***8936** 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/982: G.M.A. - ***3059** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de I.G.C. 

  

131/2024/983: R.R.G. - ***3015** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de MD.G.S y de S.DC.DM. 

 

131/2024/985: V.O.M. - ***7908** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de DA.R.R y de MJ. M.P. 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 20

131/2024/996: I.B.G. - ***1210** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de I.G.P. 

 

131/2024/1003: AV.S.N. - ***6286** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de AF.P.G 

 

131/2024/1032: IC.M.M. - ****4944 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de IC.M.M y ME.M.G. 

 

131/2024/1035: J.F.F. - ***0864** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de A.S.G y de I.F.A. 

  

131/2024/1037: A.B.G. - ***6051** 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 21

 131/2024/1060: V.A.P. - ***9007** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia. 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/1063: M.M.M. - ***0603** 

Motivo M1: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación M1: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

Motivo M2: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación M2: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de MP.M.G 

  

131/2024/1068: S.G.R. - ***0561** 

Motivo M1: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación M1: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de S.G.R. 

Motivo M2: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación M2: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/1073: YT.A.G. - ****2614* 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de IM.G.DA. y RP.P.A. 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 22

131/2024/1083: B.A.F. - ***0815** 

Motivo: No indica actividad para la que solicita la ayuda o la solicitada está fuera del 

rango de edad subvencionable. 

Subsanación: Deberá señalar la actividad deportiva deseada 

 

131/2024/1098: ED.P.M. - ***2964** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/1106: FA.V.Q. - ***9492** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de R.Q.C. 

  

131/2024/1108: P.A.F - ***3767** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable. 

  

131/2024/1113: N.EN. - ****5635* 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 23

131/2024/1173: A.C.R. - ***9124** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

 

131/2024/1180: S.C.O. - ***0382** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/1189: N.T.G. - ***8998** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/1194: J.M.S. - ***0715** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

 

131/2024/1214: E.V.A. - ***0573** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

131/2024/1219: I.F.A. - ***3153** 

Motivo: Errores en tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 24

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

 

131/2024/1225: H.H.B. - ***2681** 

Motivo: Oposición a consulta electrónica de sus datos para tramitación expediente 

Subsanación: Deberá presentar declaración de IRPF 2022 de todos los miembros 

de la unidad familiar mayores de 16 años, así como acreditación de las 

circunstancias sociales alegadas en su instancia, si es el caso. 

  

131/2024/1234: L.G.C. - ***1434** 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de L.G.C. 

 

131/2024/1248: JCF.M.V. - ****8291 

Motivo: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 o autorización para 

consulta de datos fiscales de JCF.M.V, así como documentación acreditativa de la 

circunstancia social alegada. 

 

131/2024/1272: E.B.P. - ****5058* 

Motivo M1: Ausencia de autorización de consulta, declaración no presentada o 

documento de identificación erróneo 

Subsanación M1: Deberá presentarse declaración IRPF 2022 de MP.L.M., AC.P.DB. 

y MT.M.A. 

Motivo M2: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación M2: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 25

131/2024/1288: L.B.M. - ***5378** 

Motivo: La circunstancia social alegada no se acredita adecuadamente 

Subsanación: Deberá presentar documentación acreditativa de la circunstancia 

social alegada 

  

131/2024/1294: S.C.M. - ***2170** 

Motivo M1: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación M1: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y 

firmado por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años. 

Motivo M2: No indica actividad para la que solicita la ayuda o la solicitada está fuera 

del rango de edad subvencionable. 

Subsanación M2: Deberá señalar la actividad deportiva deseada 

  

131/2024/1303: NM.DV.V. - ****5961* 

Motivo: Ausencia de tabla de unidad familiar de la instancia (ANEXO I) 

Subsanación: Deberá presentar ANEXO 1 debidamente cumplimentado y firmado 

por todos los miembros de la unidad familiar mayores de 14 años 

  

131/2024/1320: A.N.A. - ***9606** 

Motivo: Ausencia de declaración responsable marcada en la instancia 

Subsanación: Deberá presentar de nuevo la instancia marcando la casilla de la 

declaración responsable 

  

PLAZO DE SUBSANACIÓN: 10 días hábiles a contar desde la fecha de publicación del 

decreto de resolución de subsanación en el Boletín Oficial de la Provincia. No 

obstante, y a los efectos informativos, dicho decreto será publicado en la página 

web del Área de Servicios Deportivos Municipales (www.esport.paterna.es), en los 

tablones de anuncios de las Instalaciones Deportivas Municipales, en el Tablón de 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1



Núm. 127 Pág.
3-7-2024 26

Edictos Municipal, y en cualquier otro medio que complemente la difusión de la 

información. 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR: Registro General de Entrada en 

el Ayuntamiento de Paterna. De no presentar la subsanación en plazo y forma, la 

solicitud será denegada automáticamente. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

97
1


		2024-07-02T13:03:43+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



